СОВЕТ ДЕПУТАТОВ Г.АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1АЛИН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

Сорок девятое очередное заседание Совета депутатов муниципального
образования г.Аргун третьего созыва

РЕШЕНИЕ

15. 11. 2019 г. г. Аргун № 55

О внесении изменений в Регламент
Совета депутатов муниципального
образования г.Аргун утвержденный
решением Совета депутатов № 17
от 15. 03. 2018г.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года № 1Э1-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом муниципального образования городской округ город
Аргун, Совет депутатов г.Аргун,

РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов муниципального образования

г.Аргун следующие изменения:
1) дополнить статьями 19.1, 19.2, 19.3 следующего содержания:

«Статья 19.1. Деятельность депутатских объединений (фракций)
1.Внутренняя деятельность депутатских объединений (фракций)
организуется ими самостоятельно на основании Положения, принимаемого
соответствующим депутатским объединением (фракцией) в соответствии с
настоящим Регламентом.
2. Депутат вправе состоять только в одном депутатском объединении
(фракции).
3. Депутатское объединение (фракция) информирует председателя Совета
депутатов о своем списочном составе не позднее одного месяца со дня
принятия решения об образовании соответствующего депутатского
объединения (фракции).
4. Депутат Совета депутатов, избранный в составе списков кандидатов,
выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или
иными структурными подразделениями), избирательными объединениями,
выбывает из депутатского объединения (фракции) в случае прекращения
депутатских полномочий.

Датой выбытия депутата из депутатского объединения (фракции) считается
дата регистрации заявления депутата в аппарате Совета депутатов, дата
принятия решения Совета депутатов о досрочном сложении депутатом своих
полномочий.
Статья 19.2. Организация работы депутатских объединений (фракций)
1. Деятельность депутатских объединений (фракций) организуется в
соответствии с положениями о них и не может противоречить Конституции
Российской Федерации, законам Российской Федерации и Чеченской
Республики, Уставу муниципального образования городской округ город
Аргун, нормативным правовым актам органов местного самоуправления
города Аргун и настоящему Регламенту.
2. Руководство депутатским объединением (фракцией) осуществляет ее
председатель (руководитель), а при его отсутствии - заместитель
председателя (руководителя).
3. Председатель (руководитель) депутатского объединения (фракции):
- организует деятельность депутатского объединения (фракции);

созывает заседания депутатского объединения (фракции) и
председательствует на них;
- обеспечивает членов депутатского объединения (фракции) материалами и
документами по рассматриваемым вопросам;
- в пределах своих полномочий дает поручения членам депутатского
объединения (фракции);
- приглашает для участия в заседании депутатского объединения (фракции)
представителей политической партии (избирательного объединения), органов
местного самоуправления города Аргун, руководителей муниципальных
предприятий и учреждений, специалистов и экспертов, иных лиц;
- организует контроль за исполнением решений депутатского объединения
(фракции).
Председатель (руководитель) депутатского объединения (фракции) обладает
правами и обязанностями, установленными Положением о соответствующем
депутатском объединении (фракции).
4. Заседание депутатского объединения (фракции) правомочно, если в его
работе принимает участие не менее половины от общего числа ее членов. Все
члены депутатского объединения (фракции) при рассмотрении вопросов и
принятии решений пользуются равными правами.
Решения депутатского объединения (фракции) принимаются большинством
голосов от числа присутствующих членов депутатской группы и
оформляются протоколом заседания депутатского объединения (фракции).
5. Заседания депутатского объединения (фракции), как правило, открытые.
Закрытые заседания депутатского объединения (фракции) проводятся по
мотивированному решению, принятому большинством голосов от
установленного числа ее членов.
6. На заседании депутатского объединения (фракции) ведется протокол,
который подписывается председательствующим.

Статья 19.3. Полномочия депутатского объединения (фракции)
1. Депутатские объединения (фракции) вправе:
1) предварительно обсуждать кандидатуры для выдвижения на должности в
Совете депутатов;
2) вносить предложения по персональному составу создаваемых Советом
депутатов постоянных комиссий, рабочих групп и кандидатурам
должностных лиц, избираемых, назначаемых или утверждаемых Советом
депутатов;
3) приглашать на свои заседания руководителей и должностных лиц органов
местного самоуправления города Аргун;
4) проводить консультации и иные согласительные мероприятия с другими
депутатскими объединениями (фракциями) в Совете депутатов;
5) распространять среди депутатов Совета депутатов свои программы,
предложения, обращения и другие материалы;
6) подготавливать в установленном порядке проекты муниципальных
правовых актов Совета депутатов;
7) вносить в установленном порядке на рассмотрение Совета депутатов
вопросы и участвовать в их обсуждении;
8) выступать в установленном порядке с обращениями и вопросами по
любому обсуждаемому на заседании Совета депутатов вопросу.
2. Депутатские объединения (фракции) пользуются правом освещения своей
деятельности в муниципальных средствах массовой информации.
3. Предоставление помещений для заседаний и пресс-конференций
депутатского объединения (фракции) осуществляется органами местного
самоуправления города Аргун.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания,
подлежит опубликованию в газете "Аргун" и размещению на официальном
сайте Совета депутатов www.sovetargun.ru в сети Интернет.

http://www.sovetargun.ru